
Protocolo: 774314
Data: 07/03/2022
Título: RES SME 314-22 altera sme 305-22 chamamento
Página(s):  a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Ato do Secretário

RESOLUÇÃO SME N.º 314, DE 04  DE MARÇO  DE 2022.
 

Altera Resolução SME 305 e dá outras providências.
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor e tendo em vista o disposto na Lei Federal n.º 13.019, de 31 de julho de 
2014, no Decreto Municipal n.º 42.696, de 26 de dezembro de 2016, e, o disposto no processo 
administrativo n.º 07/006.334/2021;
 
RESOLVE:
Art.1º Altera a Resolução SME Nº 305, de 02 de Fevereiro de 2022 que institui a Comissão de 
Seleção que realizará o CHAMAMENTO PÚBLICO SME Nº 0001/2022, para a Implementação dos 
primeiros Ginásios Experimentais Tecnológicos, nas Unidades Escolares de Ensino Fundamental II, 
pelo período de 12 (doze) meses.
 
Art.2º A Comissão de Seleção passará a ser composta pelos seguintes servidores, sob a presidência 
do primeiro:

·  Vivian da Cruz Oliveira, matrícula 10/273164-4;
·  Valdemar Ferreira da Silva, matrícula 11/327453-7;
·  Andréa Barreto Martins da Poça, matrícula 10/164928-4;
·  Rafael Araújo Moreira, matrícula 10/300166-6.

.
Rio de Janeiro, 04 de março de 2022.

RENAN FERREIRINHA


